
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной  

Вольского района Саратовской области» 

 

Приказ 

от   12.03.2024 года                                                                   № 93 

 

       «Об отмене занятий 15 марта 2024 года в  

МАОУ «Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной»» 

 

  В связи с нахождением избирательных участков в зданиях 

МАОУ «Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной»,   

Приказываю: 

 

1. Отменить занятия для обучающихся 1-11 классов  15 марта в МАОУ 

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной» корпусе 1, 

находящегося по адресу : р. п.  Сенной, переулок Школьный дом 8, 

корпусе 2 ,  находящегося по адресу: р. п. Сенной, переулок 

Школьный дом 3,в филиале с Ключи, по адресу: с. Ключи, ул. 

Ленина, д.49 б, в филиале с. Барановка по адресу: с. Барановка, ул.  

Ленина, д. 58, в филиале с. Куриловка по адресу: с. Куриловка, ул. 

Садовая 20 Б. 

2. Довести до сведения обучающихся и родителей информацию об 

отмене занятий. 

3. Организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

с помощью дистанционных технологий,  учебных платформ Учи.ру, 

Сферум, Дневник ру, Якласс. 

4. При организации дистанционного обучения руководствоваться 

«Положением об организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий»  

5. Учитывать требования СанПиН в части продолжительности 

непрерывного использования в образовательном процессе 

технических средств обучения;  

6. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об используемых ресурсах для организации 

образовательного процесса в дистанционном режиме, о видах и 

количестве работ, сроках получения заданий;  

7. Обеспечить систематическое ведение учета результатов 

образовательного процесса в электронном журнале.   

8. Обо всех несчастных случаях и чрезвычайных ситуациях 

незамедлительно сообщать в управление образования и спорта 

администрации Вольского муниципального района. 

 



 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор                          О.В.Мурашова 

    

 

                                                                      


		2024-03-27T09:10:24+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




